
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br

                       

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 34/2022, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
PALCO, TENDAS, SEGURANÇA E DEMAIS ESTRUTURAS 
DESTINADAS A FESTA JUNINA NOS DIAS 03, 04 E 05 DE JUNHO 
DE 2022, em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: A. DOS SANTOS ALVES - COMERCIO E 
ARTIGOS PARA FESTA DE FAXINAL - CNPJ: 18.765.607/0001-28 

Valor Total do Fornecedor: 2.000,00 (dois mil reais). 
 

LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LOCAÇÃO DE MESAS E 
CADEIRAS 

PRODUZIDAS EM 

POLIPROPILENO 
(MESAS COM 4 

CADEIRAS ) 

CONTENDO 270 JOGOS, 
SENDO 90 MESAS E 360 

CADEIRAS 

UND 270 7,4074 2.000,00 

 
FORNECEDOR: R. GARDIM LOCAÇÕES - CNPJ: 

16.096.071/0001-70 

Valor Total do Fornecedor: 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos 
reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LOCAÇÃO DE TENDA 

TIPO PIRÂMIDE 
TAMANHO 5X5 

UND 15 544,61 8.169,15 

ANO XXXII FAXINAL, 02 de junho de 2022 EDIÇÃO 851/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 37/2022 
Processo Administrativo n° /2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM ATENDIMENTO EM 
CAMPO AOS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA 
FROTA, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 15:00 horas do dia 14 
de junho de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão 
ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 
3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 01 de junho de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

METROS, COM 
ALTURA DE 2,5 

METROS NA 

EXTREMIDADE E 4 
METROS EM SUA 

PONTA CENTRAL. 

COM ABERTURA 
PIRAMIDAL EM LONA 

GALVANIZADA NA 

COR BRANCA ; 
ESTRUTURA EM 

FERRO PINTADO NA 

COR BRANCA ; 
CALHAS EM TODA A 

SUA EXTENÇÃO 

LATERAL. COM 
FECHAMENTOS 

LATERAIS E INTERNO 

DE ACORDO COM 
SOLICITAÇÃO E 

ESPECIFICAÇÃO DA 

CONTRATANTE 

2 LOCAÇÃO DE TENDA 

TIPO PIRÂMIDE 
TAMANHO 10X10 

METROS, COM 

ALTURA DE 3 METROS 
NA EXTREMIDADE E 6 

METROS EM SUA 

PONTA CENTRAL. 
COM COBERTURA 

PIRAMIDAL EM LONA 

GALVANIZADA NA 
COR BRANCA ; 

ESTRUTURA EM 

FERRO PINTADO NA 
COR BRANCA; 

CALHAS EM TODA A 

SUA EXTENÇÃO 
LATERAL . COM 

FECHAMENTOS 

LATERAIS E INTERNO 
DE ACORDO COM A 

SOLICITAÇÃO E  

ESPECIFICAÇÃO DA 
CONTRATANTE 

UND 4 1.485,30 5.941,20 

3 LOCAÇÃO DE GRADIL 
COM TAMANHO DE 

100 METROS 

UND 1 1.980,22 1.980,22 

4 LOCAÇÃO DE 

FECHAMENTO EM 

LONA GALVANIZADA 

NA COR BRANCA COM 
TAMANHO 100 

METROS DE 

EXTENSÃO E 2 
METROS DE ALTURA 

UND 1 2.079,42 2.079,42 

5 LOCAÇÃO DE 
FECHAMENTO EM 

LONA GALVANIZADA 

NA COR BRANCA COM 
TAMANHO 60 METROS 

DE EXTENSÃO E 3 

METROS DE ALTURA 

UND 1 1.247,65 1.247,65 

6 LOCAÇÃO DE PALCO 

COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES EM 

ESTRUTURA 

TUBULAR DE AÇO 
GALVANIZADO OU 

DURALUMÍNIO, COM 

CAPACIDADE DE 
SUSTENTAÇÃO, 

CONFORME NORMAS 

SERV 1 1.782,36 1.782,36 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

DA ABNT , REVESTIDO 
EM MADEIRA 

COMPENSADA, NA 

COR PRETA, MEDINDO 
04 METROS DE 

FRENTE X 03 METROS 

DE FUNDO . A ALTURA 
DO PISO PODERÁ SER 

0,80 CENTÍMETROS DE 

ALTURA EM RELAÇÃO 
AO SOLO. A 

ESTRUTURA DEVERÁ 

SER TOTALMENTE 
ESTÁVEL, SEM QUE 

SEJAM PERCEBIDOS 

MOVIMENTOS 
LATERAIS E/OU 

LONGITUDINAIS , 

PARA ISSO, SE CASO 
FOR NECESSÁRIO, A 

CONTRATADA 

DEVERÁ EFETUAR 
COLOCAÇÃO DE 

CONTRA PESOS 

 
FORNECEDOR: REGINALDO FRANZOI 77236963968 - CNPJ: 

41.163.107/0001-38 

Valor Total do Fornecedor: 2.999,00 (dois mil, novecentos e 
noventa e nove reais). 

 

LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e 

nove reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 SISTEMA COMPLETO, 

DE SOM E 

ILUMINAÇÃO 
INCLUINDO 

TRANSPORTE , 

MONTAGEM E 
OPERAÇÃO POR 

PROFISSIONAIS 

QUALIFICADOS E 
IDENTIFICADOS, 

DURANTE 03 (TRÊS) 

DIAS NA FESTA 
JUNINA - DEVERÃO 

ESTAR A POSTOS ÀS 

CONTENDO 01 
ESTRUTURA TRELIÇA 

METÁLICA PARA 

PENDURAR AS 
CAIXAS DE SOM 

ALTAS : 04 

POTENCIAIS; 01 
EQUALIZADOR ; 01 

PROCESSADOR ; 08 
CAIXAS SUB GRAVE 

DE 18'' ; 08 CAIXAS 

LINE DE 12''; 02 
CAIXAS RETORNO 

ATIVO; 01 MESA DE 

SOM COM 24 CANAIS; 
06 MICROFONES COM 

FIO; 07 MICROFONES 

SEM FIO; 10 

PEDESTAIS; 1 

TÉCNICO DE SOM ; 01 

NOTEBOOK; 06 
MOVING; 26 LUZES 

CÊNICAS ; 02 MESAS 

CONTROLADORAS 
DMX 

SERV 1 2.999,00 2.999,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
FORNECEDOR: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - 

CNPJ: 33.596.251/0001-30 

Valor Total do Fornecedor: 3.000,00 (três mil reais). 
 

LOTE 5 LOTE 5 

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais). 
 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA 

PARA A 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA 

DESARMADA, DE 
APOIO E 

SUPORTE A 

FESTA JUNINA, 
PRESTANDO 

SERVIÇOS DE 

RONDA EM 
TODO 

PERÍMETRO DA 

PRAÇA 
DEALCIDES 

BAHLS NOS DIAS 

E HORÁRIOS 
COM O 

SEGUINTE 

CRONOGRAMA : 
04 SEGURANÇAS 

DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADO

S DEVERÃO 

ESTAR A POSTOS 
NO EVENTO ÁS 

19H00 ATÉ às 

00h00 da sexta-feira 
(03/06/2022);  04 

SEGURANÇAS 

NO EVENTO às 
19H00 até às 00h00 

de Sábado 

(04/06/2022); 04 
SEGURANÇAS 

NO EVENTO ÁS 

12H00 ATÉ ás 
20h00 do 

DOMINGO 

(05/06/2022). 

SEGURANÇAS 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

RONDA 

NOTURNA, 
GUARDA DOS 

OBJETOS , 

EQUIPAMENTOS 
E ESTRUTURAS , 

COM INÍCIO DOS 

TRABALHOS AS 
00 : 00 HORAS 

ATÉ AS 08:00 

HORAS DA 
MANHÃ DO SIA 

SEGUINTE, 

CONFORME E 

CRONOGRAMA:   

02 SEGURANÇAS 

A POSTOS Às 
00h00 até às 08h00 

de SÁBADO 

(04/06/2022); 02 
SEGURANÇAS A 

POSTOS às 00h00 

 UND 20 150,0

0 

3.000,0

0 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

até às 08h00 de 
DOMINGO 

(05/06/2022);  04 

SEGURANÇAS A 
POSTOS ÀS 

20H00 DE 

DOMINGO 
(05/06/20220 ATÉ 

ás 06h00 de 

segunda-feira 
(06/06/2022 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 29.199,00 
(vinte e nove mil , cento e noventa e nove reais ) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 29.199,00  (vinte e nove mil , cento e noventa e nove 
reais ) 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 01 de junho de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2841/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 34/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: A. DOS SANTOS ALVES - COMERCIO E ARTIGOS 

PARA FESTA DE FAXINAL 
CNPJ Nº: 18.765.607/0001-28 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, SEGURANÇA 
E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS A FESTA JUNINA NOS 
DIAS 03, 04 E 05 DE JUNHO DE 2022 
Valor Máximo Estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
(três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2844/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 34/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 

CNPJ Nº: 33.596.251/0001-30 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, SEGURANÇA 
E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS A FESTA JUNINA NOS 
DIAS 03, 04 E 05 DE JUNHO DE 2022 

Valor Máximo Estimado: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
(três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2022. 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2843/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 34/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: REGINALDO FRANZOI 77236963968 
CNPJ Nº: 41.163.107/0001-38 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, SEGURANÇA 
E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS A FESTA JUNINA NOS 
DIAS 03, 04 E 05 DE JUNHO DE 2022 

Valor Máximo Estimado: R$ 2.999,00 (dois mil, novecentos e 
noventa e nove reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
(três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2842/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 34/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: R. GARDIM LOCAÇÕES 

CNPJ Nº: 16.096.071/0001-70 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, SEGURANÇA 
E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS A FESTA JUNINA NOS 
DIAS 03, 04 E 05 DE JUNHO DE 2022 

Valor Máximo Estimado: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos 
reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
(três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2022. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 29/2022, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE 
BANHEIROS QUIMICOS DESTINADOS A FESTA JUNINA NOS 
DIAS 03, 04 e 05 DE JUNHO DE 2022 . ITEM DESERTO PREGÃO 
PRESENCIAL 34/2022., em favor da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO DELTA - EMPREENDIMENTOS 

ARTÍSTICOS LTDA - CNPJ: 78.305.174/0001-50 

Valor Total do Fornecedor: 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUIMICOS 

(CABINE/DIA). 

BANHEIROS QUÍMICOS: 

UND 6 700,00 4.200,00 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

OS BANHEIROS DE 
MODELO STANDART 

DEVERÃO SER 

FABRICADOS EM 
POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

RESISTENTE E 
TOTALMENTE 

LAVÁVEL , COMPOSTOS 

DE CAIXA DE DESEJOS 
COM ASSENTO, TETO 

TRANSLÚCIDO, 

INCLINADO, COM 
CAVALETES PARA 

IMPEDIR A ENTRADA 

DA CHUVA, SUPORTE 
DE PAPEL HIGIÊNICO, 

PONTO DE LUZ NO 

TETO, TRAVA INTERNA , 
PORTA COM 180º DE 

ABERTURA , COM 

MOLA INTERNA DE 
ALTA RESISTÊNCIA QUE 

A MANTENHA 

FECHADA ; PISO ANTI-
DERRAPANTE , ESPAÇO 

INTERNO MÍNIMO DE 

2,4 METROS CÚBICOS, 
ITENTIFICAÇÃO 

(MASCULINO 

/FEMININO/ 
DEFICIENTE FÍSICO E 

LIVRE/OCUPADO, 
PONTO DE 

VENTILAÇÃO , ALÉM 

DE PESSOAL 
NECESSÁRIO A 

EXECUÇÃO 

(MANUTENÇÃO E 
LIMPEZA) DESTE 

SERVIÇO COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
EVENTUALMENTE 

DANIFICADAS 

DURANTE TODO O 
EVENTO . MASCULINO 

E FEMININO : A PORTA 

DE ENTRADA DEVERÁ 
TER LARGURA MÍNIMA 

DE 50 CM E ABERTURA 

DE 180 GRAUS 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 01 de junho de 

2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 29/2022 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE 
BANHEIROS QUIMICOS DESTINADOS A FESTA JUNINA NOS 

DIAS 03, 04 e 05 DE JUNHO DE 2022 . ITEM DESERTO PREGÃO 
PRESENCIAL 34/2022. 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
Fornecedor: ORGANIZAÇÃO DELTA - EMPREENDIMENTOS 
ARTÍSTICOS LTDA  
CNPJ: 78.305.174/0001-50 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de 
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

• Fundamentação Legal: Artigo 24 inciso V da Lei 8.666/93. 
 
RATIFICO a Dispensa Nº 29/2022, em conformidade com o 
processo administrativo nº 104/2022 

 
 

Faxinal, 01 de junho de 2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2845/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 29/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO DELTA - EMPREENDIMENTOS 

ARTÍSTICOS LTDA 

CNPJ Nº: 78.305.174/0001-50 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS 
DESTINADOS A FESTA JUNINA NOS DIAS 03, 04 e 05 DE JUNHO 
DE 2022 . ITEM DESERTO PREGÃO PRESENCIAL 34/2022 
Valor Máximo Estimado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
(três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
 

PORTARIA N.º 180/2022 
 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor 

EDILSON APARECIDA, funcionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Operador de Equipamentos, suas férias regulamentares 

de 30 (trinta) dias, do dia 06/06/2022 à 05/07/2022.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de junho de 2022. 

                                                                                    
                                         

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA 183/2022 
 
                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 

Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder à servidora    

ÉRICA APARECIDA RUFATO, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Administrativo, licença prêmio de 90 

(noventa) dias, sendo do dia 01/08/2022 à 30/10/2022, referente ao 

período aquisitivo 2012/2017.   

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de junho de 2022. 
                                                                                    
                                              

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 184/2022 

 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor    

EDENILSON ZANETA, funcionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Condutor de veículo de urgência/emergência, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos de 15 

(quinze) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 01/07/2022 à 15/07/2022 – 15 dias 

Período II – 01/01/2023 à 15/01/2023 – 15 dias 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de junho de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                

PORTARIA Nº  181/2022 
 

 

O Senhor YLSON 

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Designar as 

servidoras abaixo relacionadas, ocupante de cargo de 

Professor/Pedagogo, para prestar serviço Extraordinário de (20) vinte 

horas em virtude da substituição de professor por tempo 

determinado, a partir de 01 de junho de 2022, percebendo 100% (cem 

por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência 

inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme Portaria nº 

235, de 12 de junho de 2017. 

 

RECURSOS HUMANOS 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO 

Jennifer Guerra 098.259.559-

02 

Escola Mun. 

Cecília 

Meireles 

20 horas 

semanais 

Até 

20/12/2022 

Juliana Ferreira 

Pereira 

046.021.389-

00 

Escola Mun. 

Cecília 

Meireles 

20 horas 

semanais 

Até 

20/12/2022 

Pamela Cristina 

Muchau da 

Silva Weiss 

351.858.628-

90 

Escola Mun. 

Cecília 

Meireles 

20 horas 

semanais 

Até 

20/12/2022 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de maio de 

2022. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

PORTARIA N.º 185/2022 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor 

SIRINEU ANTONIO DA SILVA, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 13/06/2022 à 12/07/2022.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de junho de 2022. 

                                                                                    
                                           

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 10.972/2022  

 
SÚMULA: Revoga decreto10.968//2022 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Revogar o decreto 10.968/2022 que exonerava  LUANA 
APARECIDA MOREIRA, inscrita no CPF: 107.472.129-29 e RG: 
14.164.087-9 SESP/SP, do cargo em subsídio de Secretária 
Municipal de Governo. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 01 de junho de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

DECRETO N° 10.973/2022  
 

 
SÚMULA: Revoga Decreto 10.969/2022 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Revogar o Decreto 10.969/2022 que exonerava  VINICIUS 
THEODOROVICZ COSTA, inscrito no CPF: 049.256.879-05 e RG: 
8.715.838-1 SESP/SP, do cargo de Secretário Municipal de 
Planejamento. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 01 de Junho de 2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 10.981/2022  
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear ANDERSON FERNANDO PASQUALINI, inscrito no 
RG: 7.309.003-2 e CPF: 031.535.429-10, do cargo comissionado de 
Diretor Geral de Planejamento – símbolo CC-DG no dia 02/06/2022. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de junho de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                  
 

DECRETO N° 10.982/2022 
 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão. 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear WELLINGTON RENAN DE PAULA MARAFIGO, 
inscrito no CPF: 083.477.529-82, no cargo comissionado de Assessor 
Técnico em Engenharia e Arquitetura, símbolo CC-ATE no dia 
02/06/2022. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de junho de 2022. 
 
 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   
 

                 
 

 
                                   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


		2022-06-02T17:20:26-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 02/06/2022 17:20:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




